
MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 026

Às 08:54:02 horas do dia 29 de Março de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Aquisição de ares condicionados
destinados à nova sede da Secretaria Municipal de Educação, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 Microempresa

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 Microempresa

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 Microempresa

INOVA CENTRO DE DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 32.719.520/0001-45 Microempresa

MW NEGOCIOS LTDA 45.862.764/0001-24 Microempresa

A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO 42.278.375/0001-68 Microempresa

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 Microempresa

AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 36.079.995/0001-75 Microempresa

INOVATEC SOLUÇÕES LTDA 40.243.521/0001-94 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

11472 ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44506209000105 AGRATTO INVERTER 12F R4-02 R$
3.500,00

Classificada --

20130 NEUZA MARLY POCIDONIO
PEREIRA EIRELI

13094173000168 AGRATTO
INVERTER

AGRATTO INVERTER R$
3.200,00

Classificada --

6207 P A P AR CONDICIONADO LTDA 43075236000361 AGRATTO NEO ICS12F R4-02 12KBTU R$
3.500,00

Classificada --

69994 INOVA CENTRO DE DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS LTDA

32719520000145 PHILCO PHILCO R$
4.390,00

Classificada --

36872 MW NEGOCIOS LTDA 45862764000124 PHILCO PAC12000TFM9W R$
3.333,70

Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

54633 A. DO N. JUVENAL COMERCIO E
SERVICO

42278375000168 philco PAC12000TFM9 R$
2.430,89

Classificada --

44526 GO ATACADISTA LTDA 44060520000165 VENTISOL /
AGRATTO

Neo Top /
ICST12FIR402+ICST12FER402

R$
2.292,75

Classificada --

63174 AILZA PEREIRA DOS SANTOS
86997432620

36079995000175 Philco PAC12000ITFM9W R$
2.500,00

Classificada --

55023 INOVATEC SOLUÇÕES LTDA 40243521000194 PHILCO PHILCO R$
3.000,00

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

INOVA CENTRO DE DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 32.719.520/0001-45 R$ 4.390,00 28/03/2023 16:09:59 Classificado

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 3.500,00 28/03/2023 16:08:53 Classificado

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 R$ 3.500,00 24/03/2023 16:41:10 Classificado

MW NEGOCIOS LTDA 45.862.764/0001-24 R$ 3.333,70 28/03/2023 17:09:28 Classificado

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 3.200,00 28/03/2023 11:47:53 Classificado

INOVATEC SOLUÇÕES LTDA 40.243.521/0001-94 R$ 3.000,00 29/03/2023 08:08:01 Classificado

MW NEGOCIOS LTDA 45.862.764/0001-24 R$ 2.549,30 29/03/2023 09:05:30 Intermediario

AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 36.079.995/0001-75 R$ 2.500,00 29/03/2023 07:51:09 Classificado

A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO 42.278.375/0001-68 R$ 2.430,89 28/03/2023 17:14:48 Classificado

INOVA CENTRO DE DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 32.719.520/0001-45 R$ 2.320,00 29/03/2023 09:08:04 Intermediario

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.292,75 28/03/2023 17:16:37 Classificado

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.292,50 29/03/2023 09:03:31 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.292,49 29/03/2023 09:03:33 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.292,08 29/03/2023 09:03:34 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.292,07 29/03/2023 09:03:36 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.291,26 29/03/2023 09:03:37 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.291,25 29/03/2023 09:03:39 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.291,14 29/03/2023 09:03:41 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.291,13 29/03/2023 09:03:42 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.290,13 29/03/2023 09:03:44 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.290,12 29/03/2023 09:03:46 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.289,73 29/03/2023 09:03:47 Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.289,72 29/03/2023 09:03:49 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.289,09 29/03/2023 09:03:51 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.289,08 29/03/2023 09:03:52 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.288,79 29/03/2023 09:03:54 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.288,78 29/03/2023 09:03:55 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.288,62 29/03/2023 09:03:57 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.288,61 29/03/2023 09:03:59 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.288,27 29/03/2023 09:04:00 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.288,26 29/03/2023 09:04:02 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.288,22 29/03/2023 09:04:04 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.288,21 29/03/2023 09:04:05 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.287,52 29/03/2023 09:04:07 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.287,51 29/03/2023 09:04:08 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.287,34 29/03/2023 09:04:10 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.287,33 29/03/2023 09:04:12 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.286,81 29/03/2023 09:04:14 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.286,80 29/03/2023 09:04:15 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.286,55 29/03/2023 09:04:17 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.286,54 29/03/2023 09:04:18 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.286,46 29/03/2023 09:04:20 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.286,45 29/03/2023 09:04:21 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.286,35 29/03/2023 09:04:23 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.286,34 29/03/2023 09:04:24 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.286,22 29/03/2023 09:04:27 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.286,21 29/03/2023 09:04:28 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.286,11 29/03/2023 09:04:30 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.286,10 29/03/2023 09:04:31 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.286,08 29/03/2023 09:04:33 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.286,07 29/03/2023 09:04:34 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.285,61 29/03/2023 09:04:36 Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.285,60 29/03/2023 09:04:37 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.284,63 29/03/2023 09:04:40 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.284,62 29/03/2023 09:04:41 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.284,50 29/03/2023 09:04:43 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.284,49 29/03/2023 09:04:44 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.283,80 29/03/2023 09:04:46 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.283,79 29/03/2023 09:04:47 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.283,02 29/03/2023 09:04:50 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.283,01 29/03/2023 09:04:51 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.282,94 29/03/2023 09:04:53 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.282,93 29/03/2023 09:04:54 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.282,31 29/03/2023 09:04:56 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.282,30 29/03/2023 09:04:57 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.281,30 29/03/2023 09:04:59 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.281,29 29/03/2023 09:05:00 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.281,13 29/03/2023 09:05:03 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.281,12 29/03/2023 09:05:04 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.280,91 29/03/2023 09:05:06 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.280,90 29/03/2023 09:05:07 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.280,37 29/03/2023 09:05:09 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.280,36 29/03/2023 09:05:10 Manual

ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 R$ 2.253,50 29/03/2023 09:10:32 Intermediario

AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 36.079.995/0001-75 R$ 2.250,00 29/03/2023 09:05:49 Intermediario

NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 2.208,00 29/03/2023 09:06:59 Intermediario

INOVATEC SOLUÇÕES LTDA 40.243.521/0001-94 R$ 2.150,00 29/03/2023 09:05:11 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.149,19 29/03/2023 09:05:12 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.149,18 29/03/2023 09:05:13 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.149,10 29/03/2023 09:05:16 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.149,09 29/03/2023 09:05:20 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.148,77 29/03/2023 09:05:22 Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.148,76 29/03/2023 09:05:23 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.147,81 29/03/2023 09:05:26 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.147,80 29/03/2023 09:05:29 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.147,20 29/03/2023 09:05:32 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.119,55 29/03/2023 09:05:33 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.118,81 29/03/2023 09:05:35 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.084,80 29/03/2023 09:05:36 Manual

P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.084,46 29/03/2023 09:05:39 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.063,86 29/03/2023 09:05:42 Manual

A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO 42.278.375/0001-68 R$ 2.063,80 29/03/2023 09:11:54 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.036,07 29/03/2023 09:11:55 Manual

A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO 42.278.375/0001-68 R$ 2.036,00 29/03/2023 09:12:28 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 2.006,49 29/03/2023 09:12:32 Manual

A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO 42.278.375/0001-68 R$ 2.005,00 29/03/2023 09:12:45 Manual

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 1.962,14 29/03/2023 09:12:48 Manual

A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO 42.278.375/0001-68 R$ 1.961,00 29/03/2023 09:13:07 Lance Excluído

GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 1.916,82 29/03/2023 09:13:08 Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/03/2023
09:03:11

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/03/2023
09:03:28

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/03/2023
09:13:29

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/03/2023
09:14:07

O 54633 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 1.961,00. Pelo motivo abaixo: ERRO DE DIGITAÇÃO.

Sistema 29/03/2023
09:15:00

Fornecedor: 54633, seu lance no valor de R$ 1.961,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 29/03/2023
09:15:31

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 29/03/2023
09:18:14

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Pregoeiro 29/03/2023
09:24:38

Sr. Licitante, favor verificar a possibilidade de reduzir o valor do lance.

Sistema 29/03/2023
09:28:14

O tempo de negociação está encerrado.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/03/2023
09:28:43

O fornecedor GO ATACADISTA LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$1.916,82.

Sistema 29/03/2023
16:07:07

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GO ATACADISTA
LTDA -44.060.520/0001-65 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/03/2023
16:07:17

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 29/03/2023
16:17:18

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/03/2023
16:18:55

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Srs. Licitantes, a sessão está encerrada. Em breve entraremos em contato para
assinatura do contrato. .

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GO ATACADISTA LTDA 44.060.520/0001-65 R$ 1.916,82

2º A. DO N. JUVENAL COMERCIO E SERVICO 42.278.375/0001-68 R$ 2.005,00

3º P A P AR CONDICIONADO LTDA 43.075.236/0003-61 R$ 2.084,46

4º INOVATEC SOLUÇÕES LTDA 40.243.521/0001-94 R$ 2.150,00

5º NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI 13.094.173/0001-68 R$ 2.208,00

6º AILZA PEREIRA DOS SANTOS 86997432620 36.079.995/0001-75 R$ 2.250,00

7º ES LICITACOES REGIONAIS LTDA 44.506.209/0001-05 R$ 2.253,50

8º INOVA CENTRO DE DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA 32.719.520/0001-45 R$ 2.320,00

9º MW NEGOCIOS LTDA 45.862.764/0001-24 R$ 2.549,30

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/03/2023
08:54:02

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 29/03/2023
09:00:06

Srs. Licitantes iniciarei análise das propostas iniciais e posteriormente abrirei a fase de lances.

Pregoeiro 29/03/2023
09:22:55

Sr. Licitante favor verificar a possibilidade de reduzir o valor do lance.

Sistema 29/03/2023
09:30:58

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 010/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Conferência da documentação de habilitação.. A REABERTURA será no dia 29/03/2023 14:00 (horário de Brasília), para
continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 29/03/2023
09:31:45

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 29/03/2023
13:53:14

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 29/03/2023
14:00:12

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 010/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 29/03/2023
14:01:16

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 29/03/2023 14:05:00hs até o dia 29/03/2023 16:05:00hs para o(s) fornecedor(es):

GO ATACADISTA LTDA.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/03/2023
14:02:25

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 29/03/2023
15:11:45

O fornecedor GO ATACADISTA LTDA acabou de ENVIAR 002_proposta_4346_assinada_217_1680113505.pdf no proposta final.

Sistema 29/03/2023
16:05:01

O prazo para o fornecedor GO ATACADISTA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 29/03/2023
16:10:41

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:18:55 horas do dia 29 de Março de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 147CBC107498E26CB9205D308FDD2AD6

SILVÂNIA MARIA ROSA DA CRUZ
Pregoeiro(a) Oficial

TÂNIA MONTEIRO CHEREGATO
Equipe de Apoio

MARCELA RAIMUNDO DOS SANTOS
Equipe de Apoio


